АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]07 апреля 2022 г.                                                                                                  № 17

О внесении изменений в постановление № 7 от 04. 02.2020 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию

Руководствуясь Протестом Прокуратуры Омского района Омской области от 28.03.2022г № 7-02-2022/1083-22-20520029 В соответствии со ст 55 Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  Уставом Андреевского сельского  поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 1.4 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденного постановлением главы Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
от 04.02.2020г №7», изложить в следующей редакции:
Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является:
- выдача заявителю разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (далее -разрешение на ввод)
- выдача заявителю разрешения на ввод в отношении этапов строительства, реконструкции объекта капитального строительства в случаях, предусмотренных частью 5.1-5.3 статьи 51 Градостроительного Кодекса Российской Федерации.
    2. Пункт 2.4 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденного постановлением главы Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
от 04.02.2020г №7», дополнить пунктом 2.4.1 следующего содержания:
1) Непосредственно администрацией Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
2) Через многофункциональный центр в соответствии с соглашением о взаимодействии между многофункциональным центром и администрацией Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
3) С использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг.
4) С использованием государственных информационных систем обеспечением градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в градостроительной деятельности.
5) для застройщиков,  наименования   которых   содержат   слова
«специализированный застройщик», наряду со способами, указанными в пунктах 1 - 4 настоящего подпункта, с использованием единой информационной системы жилищного строительства, предусмотренной Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», за исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации подача заявления о выдаче разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию осуществляется через иные информационные системы, которые должны быть интегрированы с единой информационной системой жилищного строительства.»
3. Пункт 3.1.1 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденного постановлением главы Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
от 04.02.2020г №7», изложить в следующей редакции:
- получателем муниципальной услуги в том числе являются юридические лица.
 4. Опубликовать настоящее Постановление в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Андреевского сельского поселения

Глава Андреевского сельского поселения	И.В. Катаев